E Li IS
0 ,

42, 0

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
EDVALDO RIBEIRO DOS SANTOS

Requerimento 390/2023 RECEBEMOS APROVADO
EM  fr)4,/. it.2a23

E M..L& ' za  e -
Câmara Munici Câmara  Mum

de Goianesia

Excelentíssimo Senhor

Vereador Mticio Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

Edvaldo Ribeiro dos Santos, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para

discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito,

Leonardo Silva Menezes, ao Secretário Municipal de Esporte, Juventude e lazer,

Mauricio André Gomes, ao Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos,

André Luiz Wenceslau Silva, e ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Gesmar José

da Silva, solicitando o estudo para construção de uma quadra iluminada de futebol

society,  com grama sintética, na Alameda Antônio Fontoura Borges no Residencial

Parque das Palmeiras II. Considerando a existência de um pequeno campo de terra em

que crianças e adolescentes se encontram diariamente para a prática esportiva, a demanda

se faz ainda mais importante, já que, trará estrutura para o local que já e utilizado.

Salientando que uma quadra iluminada de futebol  society,  é um espaço de lazer com

dimensões socioambientais, que promove integração, sociabilidade, amizades, alcançando

saúde e também recreação.

Nestes termos, pedem deferimento.

Goianésia, 04 de dezembro 2023.

1.)
Edia4do Ribeiro dos Santos

Vereador
Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900
www.camaragoianesia.go.gov.br

	Page 1